UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-ĐTBD

V/v triển khai Nghị định số

124/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024

của Chính phủ

Cao Bằng, ngày       tháng 10 năm 2024

                        Kính gửi:

                - Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

                                         - Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Triển khai Công văn số 3874/VP-VX ngày 22/10/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tham mưu thực hiện Nghị định số 124/2024/NĐ-CP

ngày 05/10/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06/6/2018 của Chính phủ quy định về hợp tác,

đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục (Nghị định số 124/2024/NĐ-CP).

Nghị định số 124/2024/NĐ-CP có hiệu lực từ ngày 20/11/2024 (gửi kèm trên hệ

thống điều hành VNPT - iOffice).

Nghị định số 124/2024/NĐ-CP quy định cụ thể một số nội dung tại các

văn bản quy phạm phát luật như Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Giáo dục đại học 2018, Luật Giáo dục năm 2019, Luật Đầu tư năm 2020 và một

số văn bản khác góp phần cụ thể hóa chủ trương thúc đẩy hợp tác và thu hút đầu

tư nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng thông tin về Nghị định số

124/2024/NĐ-CP đến các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh được biết, triển khai thực hiện và báo

cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, ĐTBD(Ng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

		2024-10-31T15:09:55+0700

		2024-10-31T15:40:38+0700

		2024-11-01T08:10:20+0700

		2024-11-01T08:09:22+0700

		2024-11-01T08:09:22+0700